МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КРАСНОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 15 мая 2015 года                                                               № 35

 «Об   утверждении    нормы     предоставления
и  учетной  нормы    площади   жилого помещения»

              В соответствии с п. 2 и пунктом 5 статьи 50 Жилищного Кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года № 188-ФЗ «О введении в действие Жилищного Кодекса Российской Федерации», с п. 1 ст. 4 Областного закона Ленинградской области от 07.12.2005 года № 110-оз «Об обеспечении жилыми помещениями некоторых категорий граждан, поставленных на учет до 01 января 2005 года», на основании ст. 23 Устава муниципального образования «Красносельское сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области, совет депутатов
                                                    Р Е Ш И Л:

1. Утвердить:
- норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в размере:
а)18 квадратных метров  общей площади на одного члена семьи, состоящей из трёх и более человек;
б) 42 квадратных метра общей площади на семью из двух человек;
в) 33 квадратных метра общей площади  из одного человека;
- учетную норму площади жилого помещения, являющуюся минимальным размером площади жилого помещения, исходя, из которого определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях в размере 12 кв. метров общей площади.
2. Отменить решение совета депутатов от 22.03.2006 года № 34 «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения», решение совета депутатов  от 08 февраля 2013 года  № 101 «О внесении изменений в решение совета депутатов от 22.03.2006 года № 34 «Об   утверждении    нормы     предоставления и  учетной  нормы    площади   жилого помещения»
2.Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в газете «Выборг».

Глава муниципального образования                                    Г. С. Бабич

Разослано: дело, администрация, прокуратура, газета «Выборг».